
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 21-4 
 

На основании пункта 7 статьи 3, пункта 1 статьи 12, статьи 313, 

пункта 1 статьи 314 и пункта 4 статьи 315 Налогового кодекса Республики 

Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2015 г. № 21-4 «О введении на территории Кировского 

района курортного сбора», следующие изменения: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить Инструкцию о порядке исчисления и уплаты 

курортного сбора (прилагается).»; 

в Инструкции о порядке исчисления и уплаты курортного сбора, 

утвержденной этим решением: 

в пункте 1: 

в абзаце втором слова «государственного социального страхования» 

заменить словами «бюджета государственного внебюджетного фонда 

социальной защиты населения Республики Беларусь»; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«детей, направляемых в образовательно-оздоровительные центры, 

воспитательно-оздоровительные, спортивно-оздоровительные лагеря по 

путевкам, стоимость которых удешевлена за счет средств 

республиканского или местных бюджетов.»; 

в абзаце третьем части первой пункта 2 слова «оздоровительных 

лагерях» заменить словами «воспитательно-оздоровительных лагерях»; 

часть четвертую пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«При частичной оплате стоимости путевки за счет средств 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ДЗЯВЯТАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

28 марта 2025 г. № 8-8   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

 

государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения 

Республики Беларусь, республиканского или местного бюджетов (за 

исключением путевок в образовательно-оздоровительные центры, 

воспитательно-оздоровительные, спортивно-оздоровительные лагеря, 

стоимость которых удешевлена за счет средств республиканского или 

местного бюджетов), средств обязательного страхования от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний налоговой 

базой является стоимость путевки, уменьшенная на размер таких 

средств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2025 г. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 


